
Hodnocení vedoucího diplomové práce Kateřiny Maškové

Vývoj veřejných knihoven Plzeňského kraje  1990 - -2010.

PhDr. Hana Slámová, Ph.D. 

Cílem diplomové práce bylo provést analýzu vývoje veřejných knihoven v oblasti Plzeňského 

kraje, zjistit jakým prošly tyto knihovny vývojem ve sledovaném období.     

Je rozčleněna do základních osmi kapitol, které na sebe logicky navazují. Předkladatelka se na 

úvod věnuje popisu obecného prostředí Plzeňska, které významně ovlivňuje fungování 

veřejných knihoven, dále se zabývá zákonným rámcem jejich působení, fungováním 

střediskového systému a jeho postupnou transformací.  Z časového hlediska je tématika 

rozdělena na dvě desetiletí a každé z nich je samostatně analyzováno.

Autorka zde zpracovává velké množství statistických údajů, které získala z různorodých 

interních nebo veřejných materiálů, uvádí správně cituje četné informační zdroje, ze kterých 

čerpala. Získané informace podrobuje expertizám pracovníků knihoven a vše si řádně ověřuje.    

Najdeme zde také rozsáhlý pomocný aparát.

Po stylistické stránce se jedná o velmi dobrou práci, nejsou zde gramatické chyby.  

Grafika a celkový vzhled jsou na vynikající úrovni.  

Předložená práce představuje důkladnou analýzu výše uvedené problematiky. Velmi 

hodnotnou částí práce je sběr dat a jejich věcné i grafické zpracování. Hlavní připomínka se 

týká obsahu, a sice hloubky hodnocení sledovaných dat a většího propojení práce s teorií 

oboru.   

Doporučuji práci k obhajobě, a  navrhuji hodnocení výborně / velmi dobře.

Otázka k obhajobě: Zdůvodněte rozdělení analýzy na dvě sledovaná období.

V Praze 8. 9. 2011 

Hana 




